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menneske, hvor er du?
Sådan kan jeg en gang imellem standse op og 
spørge mig selv. Hvor er jeg egentlig henne i li-
vet? Hvor er jeg på vej hen? Og hvad rummer det 
gådefulde ukendte, vi kalder fremtiden?

menneske, hvor er du?
Sådan kan vi tænke i forhold til de mennesker, vi 
holder af. Hvor er vores børn? Søskende? Venner? 
Ja, ikke blot, hvor befinder de sig geografisk. Det 
er der som regel råd for. Men hvor er de i deres 
liv? Hvordan kan vi være noget for dem?

menneske, hvor er du?
Sådan kan præsten tænke, når han/hun står ved 
kirkedøren. Prisbaskeren søndag formiddag er, at 
prisen er betalt af Jesus. Så alt er gratis! Kommer 
af det latinske ord ”gratia”, som betyder ”nåde”. 
Så ingen grund til at lade søndagen opsluge af 
Bilka eller Bygma. I kirken er der temmelig meget 
mere på spil...
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menneske, hvor er du?
Sådan tænkte Jesu venner, da de stod ved Golga-
thas høj. Hvor er du, som har fortalt os om Gud 
og lært os at se, at intet andet end vores egen 
stolthed kan hindre os i at blive frelst? Og de så 
op på hans naglemærkede hænder. Her er jeg – 
jeg går ingen steder! – syntes hans øjne at sige.

menneske, hvor er du? 
Sådan tænker Gud i forhold til os. Hvor er vi, 
hans elskede børn? Jesus fortæller om hyrden, 
der har 100 får. Da 1 bliver væk, så forlader han 
de 99 for at finde og redde det fortabte. Hvis han 
finder det, bliver der fest. 

menneske, hvor er du?
Det er temaet for Kirkedagene i Aalborg 2013. 
Det åbner en vej til refleksion, omtanke og fan-
tasi. At sidde på kirkebænken og filosofere, dy-
best set, over de evige spørgsmål: ”Gud, hvem er 
du og hvad vil du med mig?”

Sognepræsten

TroGud

Verden
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ny kirkekunst i kgs. tisted konfirmationer 2013

plejehjemsgudstjenester

5000 mennesker samles i Kristi Himmelfartsferien 
2013 i Aalborg til et brag af en kirkefest. Danmarks 
største tværkirkelige arrangement, Danske Kirke-
dage, byder.

Vi byder på mere end 200 programpunkter for alle 
aldersgrupper: Engagerende foredrag, alternative 
gudstjenester, glødende diskussioner, kompetente 
paneldebatter, lattervækkende Knirkerevy, øjenåb-
nende kunst, seje kirkekoncerter og varm gospel.

Blandt hovednavnene er den norske ”Utøya-præst”, 
stortingspræst, sjælesørger og forfatter Per Arne 
Dahl, der har skrevet bogen ”At rejse sig efter en 
rystelse” med udgangspunkt i terroraktionerne i 
Norge. Den palæstinensiske biskop og præsident 
for Det lutherske Verdensforbund Munib Younan 
kan også høres på kirkedagene.

Der er et helt særligt program for børn og unge, så 
tag hele familien med.

De unge har deres egen lejr, hvor de kan høre ban-
det Bondless, deltage i late night aktiviteter og få 
inspiration til fede fællessamlinger.

De mindre børn bydes velkommen i bl.a. Aalborg 
Zoo og kan opleve tante Andante samt klovnen Ib.
Danske Kirkedage i Aalborg kommer til at foregå i 
Aalborg Kongres- og Kulturcenter, på havnefronten 
og rundt i byens kirker. Danske Kirkedage i Aalborg 
er for alle aldre.

Derfor: ”Menneske, hvor er du?” - Aalborg 9.-12. maj!

læs mere på www.kirkedage.dk – og på face-
book.com/kirkedage 

Den 13.januar indviedes de nye alterbilleder til Kon-
gens Tisted Kirke. Forud er gået en længere proces 
hvor udviklingen fra ide til virkelighed har strakt sig 
over flere menighedsrådsperioder.

Billedkunstner Elisa Tolstrup Andersen fra Århus har 
sigtet på at kombinere den oldkirkelige ikon-traditi-
on med et nutidigt, prostmoderne billedsprog. In-
spirationen er komet fra den gammeltestamentlige 
tekst om de 3 engle, der møder Abraham og Sara 
i oase Mamres Lund. Der oplever Abraham, på en 
sær og dog nærværende måde, at Gud er til stede.  
Abraham får tilmed et løfte om, at selvom både han 
og Sara er gamle og barnløse, så vil Gud give dem 
et barn. Og det sker, på trods af, at navnlig Sara ikke 
kan tro det.

Der er mange aspekter i den tekst, som er relevante 
for os i 2013. Derfor kan man få lang tid til at gå med 
at betragte alterbilledet og reflektere over det. Over 
det centrale alterbillede stråler en sol, som via en 
usynlig akse korresponderer med en formørket sol 
placeret på tårnrummets endevæg. Måske en refe-
rence til spændingen mellem det glædelige og det 
sørgelige? Oplevelsen af Guds nærvær – og til tider 
fravær? Der er i al fald rigeligt at tænke over…

Billederne er malet i en teknik, som gør dem uskar-
pe ved pixellering. De opfattes derfor bedst på en 
vis afstand – hvilket i sig selv måske også er et bud-
skab. ” Endnu ser vi i et spejl, i en gåde”, skriver Paulus 
i 1. Korintherbrev om vores erkendelse af Gud. Vi er 
afhængige af, at Gud åbenbarer sig for os, taler til os. 
På samme måde som Abraham og Sara fik et møde 
med Gud i Mamres Lund. Sådan kan vi måske også 
få det i Kongens Tisted Kirke?

Christian, sognepræst

Se mere om Elisa Tolstrup Andersen: 
www.iconstudio.dk

den 26.04. konfirmeres i kongens tisted kirke:
Camilla Louise Gori Jensen
Cecilie Kjærsgaard
Daniel Skriver Hansen

den 28.04. konfirmeres i durup kirke:
Magnus Virenfeldt Andersen
Emil Søgaard Sørensen
Benjamin Andersen
Casper Brandt Andersen
Mathias Byrialsen
Christian Nielsen Jacobsen
Helle Jakobsen
Dennis Thordahl Poulsen
Mikkel Andersen
Victoria Marie Juel Nielsen
Cecilie Viese
Jacob Lykke Rohwedder

den 05.05. konfirmeres i binderup kirke:
Alex Marcellus Maria van Lankveld
Julie Korsgaard 
Julie Randers
Freja Victoria Bundgaard Kamp
Anders Peter Rosbjerg Larsen
Cecilie Møller

8/4, 6/5 og 17/6 

Alle er velkomne til gudstjenesterne den 14/1, 11/2 
og 11/3 på Ældrecentret i Nørager.  Vi begynder 
med at drikke kaffe sammen kl. 14:30 og kl. 15:00 
fortsætter vi med gudstjeneste med nadver. For 
gæster udefra koster kaffen 10 kr.

kirkens korshærs
forårsmøde

dialoggudstjeneste brunchgudstjeneste

Storkredsens forårsmøde afholdes i år i 
Ørum missionshus, torsdags d. 11. april 
kl. 19.30. Mads Bæk fra varmestuen i Vi-
borg taler ud fra emnet ”Varmestuen i lyst 
og nød” Der bliver kaffebord og festligt 
samvær. Alle er meget velkomne!

Storkreds Rebild Syd

Lejlighed til alt det, du gerne vil spørge 
præsten om. Lejlighed til alle de tanker, 
du gerne vil bidrage med. Lejlighed til at 
lade dig inspirere – og selv inspirere an-
dre. En gudstjeneste, hvor fokus er på dia-
log frem for monolog – eller med andre 
ord: En samtalegudstjeneste.

Kom og vær med!
5. maj kl. 16 i kgs. tisted kirke

Det svære valg: At sidde længe over mor-
genmaden – eller at gå i kirke? Begge dele 
er mulige nu, hvor vi afholder en brunch-
gudstjeneste i Sognehuset. Gudstjene-
sten har plads til samtale, hygge, kaffe, 
brød og nye tanker. Alle er velkomne. 
Morgenbrød, kaffe osv. koster 20 kr. pr. 
pers. Under 18 = gratis.
kristi himmelfartsdag 09.05. kl. 10.30 
i sognehuset (lige ved bageren).
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kgs.tisted -binderup

kfum&kfuk
www.kgs.tisted-binderup.kfum-kfuk.dk

juniorklub
En klub for alle i 6.-9. klasse. Mødes hver fredag kl. 
19- 21.30 i Binderup Missionshus. Nærmere oplys-
ninger hos Margit Skov, tlf. 98 65 61 77.

teenklub
En klub for 15-19-årige. Mødes hver tirsdag kl. 19.30-
22.00 i Binderup Missionshus. Nærmere oplysninger 
hos Lasse Skov, tlf. 30 42 68 01.

familieklub 1 (klub med store børn)
Aktiviteter for hele familien. Mødeaften er normalt 
2. og 4. tirsdag i hver måned fra kl. 19.30 til 22.00.
Kontaktperson: Finn L. Pedersenm tlf. 98 65 62 85.

familieklub 2 ( klub med mindre børn)
Gruppen mødes ca. 2 gange om måneden, skiften-
de mellem søndage kl. 14 - 16.30 og fredage kl. 19 
- 21. Der er i programmet lagt vægt på, at der er akti-
viteter for hele familien, enten sammen eller inddelt 
efter alder og man mødes i private hjem. 

Nærmere oplysninger kan fås hos:
Gertrud og Niels-Peder Bak tlf. 9865 6272 eller
Marianne og Carsten Elgaard tlf. 9865 6131.

Program kan fås ved kontaktpersonerne.

fdf i nørager
Pusling / Tumling / Pilt
fra 5 år til og med 4. kl.: tirsdag   18.30 - 20.00

Væbner / Seniorvæbner / Senior
fra 5. kl. og opefter onsdag   19.00 - 21.00

Alt arbejde ved FDF er frivilligt arbejde og der-
for kan vi altid bruge dine hænder. Så hvis du 
har tid og lyst, er du altid meget velkommen 
til at kigge ud til os på Skrænten tirsdag eller 
onsdag aften eller til at kontakte formand Anna 
Margrethe Østergaard på tlf. 24 83 19 68

kirkebil til
gudstjenesterne
Der kan bestilles kirkebil til alle gudstjenester i 
Durup Kirke og til gudstjenesterne kl. 10.30 i Kgs.
Tisted og Binderup, uanset hvilket af de tre sogne 
man bor i. Kontakt terndrup taxa tlf. 98569111 
lørdag inden kl. 18.00. Egenbetalingen udgør 10 
kr./retur pr. voksen.
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gudstjenester og 
nyt på nettet
www.kongenstistedkirke.dk
www.binderupkirke.dk
www.durupkirke.dk

møder i nørager
hvor ikke andet er nævnt, foregår møderne i 
sognehuset i nørager

april:
03.  kl. 19.30  Poul Thomsen (Sarons slette i 
  Gatten) taler
07.  kl. 10.30 Soldatervennefest i Kirken
07.  kl. 14.00  Soldatervennefest fortsættes i Sog-

nehuset. Ruth og Poul Nielsen taler.
09.  kl. 19.30  Forårsmøde i Sdr. Onsild Missions-

hus v. sognepræst Orla Villekjær, 
Sdr. Felding.

24.  kl. 19.30 Bibeltime
30.  kl. 14.00 Danmissionsmøde

maj:
01.  kl. 19.30  Møde med Thomas Felter, Vesterbøl-

le: Hvor skal vi nu placere alteret…?
15.  kl. 19.30  Møde med Svend Åge Schultz, Ha-

verslev
28.  kl. 14.00 Danmissionsmøde
29.  kl. 19.30  Møde ved Preben Sørensen, Vi-

borg: Guds kærlighed og menne-
skers indbyrdes kærlighed.

juni:
06.  kl.  Sogneudflugt. Vi mødes ved Sogne-

huset. Tidspunkt annonceres senere.

lørdagsklubben i
binderup missionshus
En klub for børn i alderen 3 år til og med 5.kl. Mødes 
hver anden lørdag fra10.00-11.30.
Nærmere oplysninger om klubben: Niels Juel Han-
sen, tlf. 9865 6193, Annette Christensen, tlf. 9865 
6075 og Mette Christensen, tlf. 9865 6176.

april:
06.  kl. 10.00  Besøg på Mc.Donald. Tekst Post-

kort i bibelen: Fra Paulus til menig-
heden i Filippi 

20.  kl. 10.00  Fæstningstur. Vi mødes på parke-
ringspladsen ved Borremosefæst-
ningen. Tekst: Den barmhjertige 
samaritaner

maj:
04.  kl. 09.30  Hyggedag. Vi starter med rund-

stykker, laver forskellige aktiviteter 
og fælles madlavning. Forældre er 
velkomne kl. 15. Tekst Postkort i bi-
belen: Fra Paulus til Filemon.  

møder i binderup
april:
09.  kl. 19.30 Forårsmøde i Sdr. Onsild
17.  kl. 19.30 Bibeltime og generalforsamling
 
maj:
23.  kl. 19.30      Bibeltime
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 md. dato dagens navn kgs.tisted binderup durup 
 

01. 2. påskedag 10.30

07. 1. s. e. påske 9.00
Soldatermissionen

10.30
Soldatermissionen

14. 2. s. e. påske 10.30
Kirkekaffe

9.00

21. 3. s. e. påske 10.30
Knud Olav Petersen

 26. Bededag 10.00
Konfirmation

28. 4. s. e. påske 10.00
Konfirmation

05. 5. s. e. påske 16.00
Dialoggudstjeneste

10.00
Konfirmation

09. Kristi Himmelfarts dag
10.30

Brunchgudstjenste
i Sognehuset

12. 6. s. e. påske 10.30
K.O. Petersen

19. Pinsedag 10.30 9.00

20. 2. pinsedag 9.00
Knud Olav Petersen

26. Trinitatis søndag 9.00
Knud Olav Petersen

02. 1. s. e. Trinitatis 10.30

09. 2. s. e. Trinitatis 9.00
Herluf Christensen

16. 3. s. e. Trinitatis 10.30
Grill i præstegården

9.00

23. 4. s. e. Trinitatis 10.30
Friluftsgudstjeneste

9.00
Kirkekaffe

30. 5. s. e. Trinitatis 10.30 9.00
Knud Olav Petersen
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Eventuelle ændringer eller tilføjelser i gudstjenestelisten vil blive annonceret i Nørager Avis.
når sognepræsten har fri passes embedet normalt af sognepræst herluf Christensen, rørbæk, tlf. 98 55 72 92. 
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